
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации 
муниципального образования 

«Каминское сельское поселение Родниковского  
муниципального  района Ивановской области» 

 

  от  15.04.2022           № 4 
 

Об  утверждении  Положения  об официальном сайте  
администрации муниципального образования "Каминское сельское  

поселение Родниковского муниципального района Ивановской области" 

  

 

 В целях обеспечения функционирования официального сайта администрации 
муниципального образования "Каминское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области", в соответствии с Федеральным 
законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», 
руководствуясь Уставом Каминского  сельского поселения, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", в целях реализации прав граждан и 
организаций на доступ к информации о деятельности органов местного 
самоуправления и совершенствования системы информирования жителей и 
хозяйствующих субъектов,   

 
администрация муниципального образования  «Каминское сельское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области» 
п о с т а н о в л я е т: 

  

 1. Утвердить Положение об официальном сайте администрации 
муниципального образования "Каминское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области" (приложение № 1). 
 2. Ответственность за наполнение и обновление сайта возложить на 
заместителя главы администрации по организационным вопросам - начальника 
организационного отдела Сироткину Т.В. 
 3. Поручить   Сироткиной Т.В.  информационно – техническое обслуживание   
официального сайта администрации муниципального образования "Каминское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области".     
 4. Начальнику отдела учета и отчетности администрации муниципального 
образования "Каминское сельское поселение Родниковского муниципального 

1



 
 

района Ивановской области" обеспечить финансирование расходов, связанных с 
функционированием официального Интернет-сайта администрации  
муниципального образования "Каминское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области", за счет средств местного бюджета. 
  5. Определить ответственным лицом за обобщение материалов и правильность 
подготовки информации для официального сайта - заместителя главы 
администрации по организационным вопросам - начальника организационного 
отдела Сироткину Т.В. 
 6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
"Сборник нормативных актов Родниковского района". 
 7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 

Глава муниципального образования  
«Каминское сельское поселение  
Родниковского муниципального 

        района Ивановской области»                                       В.В. Карелов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2



 

Приложение № 1 к постановлению 
администрации МО «Каминское  

сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской  

области» от  15.04.2022  № 4 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
об официальном сайте администрации муниципального образования 

"Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области" 

  

1. Общие положения 
 

 1.1. Официальный сайт администрации муниципального образования 
"Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области" (далее – сайт) создан в сети Интернет с целью обеспечения доступа к 
информации о деятельности органов местного самоуправления  Каминского 
сельского поселения. 
 1.2. Электронный адрес сайта - www.adm-kaminskoe.ru.  
 1.3. Наименование сайта – "Официальный сайт администрации 
муниципального образования "Каминское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области ". 
 1.4. Доступ к информации и интерактивным сервисам, размещаемым на сайте, 
предоставляется на бесплатной основе. 
 

2. Содержание сайта 
 
 2.1. На сайте размещается информация, предусмотренная Федеральным 
законом № 8-ФЗ от 09.02.2009 «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», а 
также информация, обязательность размещения которой установлены иными 
законами. 
 2.2. На сайте могут размещаться интерактивные сервисы (обсуждения, 
опросы, формы для направления обращений граждан, информации и запросов, 
поисковые и другие сервисы), ссылки на иные сайты. 
 2.3. На сайте запрещается размещение экстремистских материалов, сведений, 
составляющих государственную или иную охраняемую законом тайну, другой 
информации ограниченного доступа, предвыборной агитации и агитации по 
вопросам референдума, информации, нарушающей законодательство об 
интеллектуальной собственности и о персональных данных, рекламы (за 
исключением социальной рекламы), вредоносных программ. 
 2.4. Определение структуры сайта, создание и удаление разделов сайта 
возлагается на специалиста  администрации по распоряжению главы поселения. 
 

3



 

3. Порядок размещения, редактирования и удаления информации на сайте. 
 

 3.1. Размещение, редактирование и удаление информации на сайте 
осуществляется специалистом технической службы на основании информации, 
представляемой в бумажном и электронном видах специалистами администрации 
Каминского сельского поселения и главой сельского поселения. 
 3.2. Размещение информации на сайте осуществляется в соответствии с 
периодичностью и сроками, предусмотренными приложением № 1 к настоящему 
Положению. В случае если конкретные периодичность и (или) срок не установлены, 
администрация Каминского сельского поселения проводит проверку необходимости 
размещения или обновления информации не реже 1 раза в квартал. 
 3.3. Специалисты администрации Каминского сельского поселения несут 
персональную ответственность за достоверность размещаемой на сайте 
информации, а также за недопущение опубликования на сайте информации, 
содержащей сведения, запрещенные к открытому опубликованию в соответствии с 
федеральными и областными законами. 
 

4. Требования к технологическим, программным и лингвистическим  
средствам обеспечения пользования сайтом 

 
 4.1. Программные средства, обеспечивающие пользование сайтом, должны 
формировать содержимое, корректно отображаемое распространенными веб-
обозревателями, веб-страницы должны соответствовать спецификации HTML 
версии не менее 4.01. Не должна требоваться установка на рабочие станции 
пользователей информацией программных и аппаратных средств, созданных 
специально для пользования сайтом. 
 4.2. Должна быть предусмотрена защита размещенной на сайте информации 
от неправомерного доступа. 
 4.3. Программные средства, обеспечивающие пользование сайтом, должны 
предоставлять возможность поиска информации, размещенной на сайте. 
 4.4. Размещение, редактирование и удаление информации на сайте 
осуществляется с использованием сети Интернет. 
 4.5. Для размещения, редактирования и удаления информации на сайте 
используются веб-обозреватели с поддержкой JavaScript, выполнение JavaScript 
должно быть включено. 
 4.6. Информация размещается на сайте в форматах HTML, DOC, RTF, XLS 
или PDF. Файл может быть упакован в формате ZIP. Графическая информация 
размещается на сайте в форматах JPEG, GIF, PNG, TIFF, видеозаписи – в формате 
FLV или с помощью технологии MicrosoftSilverlight, аудиозаписи – в формате MP3. 
 4.7. Максимальный объем графического файла, размещаемого на сайте, –100 
килобайт, видео- или аудиозаписи – 5 мегабайт. 
 4.8. Информация на сайте размещается на русском языке. Допускается 
использование иностранных языков в электронных адресах, именах собственных, а 
также в случае отсутствия русскоязычного наименования. 

4



 

 4.9. При размещении информации обеспечивается ее соответствие правилам 
русского языка (иностранных языков), стилистике и особенностям публикации 
информации в сети Интернет. Оформление размещаемой информации должно 
соответствовать дизайну сайта. 
 

5. Прекращение функционирования сайта 
 

 5.1. Сайт прекращает свое функционирование на основании постановления 
администрации  Каминского сельского поселения. 
 5.2. Мероприятия, связанные с прекращением функционирования сайта, 
производятся  специалистом технической службы на основании постановления 
главы Каминского сельского поселения. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5



 

 Приложение № 1 
к Положению об официальном сайте  

администрации  муниципального образования  
"Каминское сельское поселение Родниковского  

муниципального района Ивановской области" 
 

  

ПЕРЕЧЕНЬ 
информации о деятельности администрации муниципального образования 

"Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области", размещаемой в сети Интернет 

  
 

№ 
п/п 

Информация о деятельности 
Администрации сельского 

поселения 

Ответственный 
исполнитель 

Периодичность 
размещения 

(срок обновления) 
1 2 3 4 

I. Общая информация об администрации муниципального образования 
"Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района  

Ивановской области", в том числе: 
1 Почтовый адрес, адрес 

электронной почты, факс, номера 
телефонов справочных служб 

Заместитель главы 
администрации по 
организационным 

вопросам - начальник 
организационного 

отдела 

По мере 
необходимости, но не 

позднее 3 рабочих дней 
после фактического 
изменения данных 

2 Полномочия администрации 
муниципального образования 
"Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального 
района Ивановской области", 
нормативные правовые акты, 
определяющие эти полномочия 

Заместитель главы 
администрации по 
организационным 

вопросам - начальник 
организационного 

отдела 

По мере 
необходимости, но не 

позднее 5 рабочих дней 
после внесения 

изменений в 
нормативные правовые 

акты 
3 Сведения о специалистах 

администрации сельского 
поселения, их задачах и функциях 
с указанием нормативных 
правовых актов, определяющих 
эти полномочия 

Заместитель главы 
администрации по 
организационным 

вопросам - начальник 
организационного 

отдела 

По мере 
необходимости, но не 

позднее 5 рабочих дней 
после внесения 

изменений в 
нормативные правовые 

акты 
4 Сведения о средствах массовой 

информации, учрежденных 
органом местного самоуправления 

Заместитель главы 
администрации по 
организационным 

вопросам - начальник 
организационного 

отдела 

По мере необходимости 

II. Информация о нормотворческой деятельности администрации муниципального 
образования "Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района 

Ивановской области" поселения, в том числе: 

6



 

1 Нормативные правовые акты 
администрации Каминского 
сельского поселения, включая 
сведения о внесении в них 
изменений, признании их 
утратившими силу 

Заместитель главы 
администрации по 
организационным 

вопросам - начальник 
организационного 

отдела 

Не позднее 15 рабочих 
дней после принятия 

документов 

2 Нормативные правовые акты 
совета депутатов Каминского 
сельского поселения, включая 
сведения о внесении в них 
изменений, признании их 
утратившими силу 

Председатель 
Совета 

депутатов 

Не позднее 15 рабочих 
дней после вступления 
принятия документов 

3 Информация о размещении заказов 
на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд 

Заместитель главы 
администрации по 
организационным 

вопросам - начальник 
организационного 

отдела 

По мере 
необходимости 

4 Информация о продаже 
муниципального имущества 

Специалист 
администрации 

По мере 
необходимости 

5. Информация о молодёжной 
политике, спорте и культурной 
деятельности на территории 
Каминское сельского поселения 

Специалист 
администрации 

По мере проведения 
мероприятий 

6 Информация об участии 
администрации Каминское 
сельского поселения в целевых и 
иных программах, а также 
мероприятиях, проводимых 
органом местного самоуправления 

Специалисты 
администрации 

По мере 
необходимости 

7 Информация о работе комиссии по 
урегулированию конфликта 
интересов 

Заместитель главы 
администрации по 
организационным 

вопросам - начальник 
организационного 

отдела 

По мере проведения 
заседаний 

7 Информация о защите населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций и принятых мерах по 
обеспечению их безопасности, о 
прогнозируемых и возникших 
чрезвычайных ситуациях, о 
приемах и способах защиты 
населения от них, а также 
информацию, подлежащую 
доведению до сведения граждан и 
организаций, в соответствии с 
федеральными и областными 
законами 

Специалист по 
мобилизационной 

подготовки, 
гражданской обороне и 

чрезвычайным 
ситуациям 

По мере 
необходимости 

8 Тексты официальных выступлений, 
заявлений, пресс-конференций, 

Заместитель главы 
администрации по 

Не позднее 3-х рабочих 
дней после 

7



 

интервью главы Каминского 
сельского поселения 

организационным 
вопросам - начальник 

организационного 
отдела 

официального 
выступления,  

проведения сходов, 
собраний 

9 Статистическая и аналитическая 
информация, характеризующая 
состояние и динамику развития 
экономической, социальной и иных 
сфер жизнедеятельности поселения 

Бухгалтерия 
Не реже 1 раза в 

полугодие 

10 Сведения  об использовании и 
исполнении бюджета Каминского 
сельского поселения 

Бухгалтерия Ежеквартально 

III. Информация о кадровом обеспечении администрации муниципального образования 
"Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района  

Ивановской области" в том числе: 
1 Порядок поступления граждан на 

муниципальную службу 
Заместитель главы 
администрации по 
организационным 

вопросам - начальник 
организационного 

отдела 

По мере необходимости 

2 Сведения о вакантных должностях 
муниципальной службы, 
имеющихся в администрации 
Каминского сельского поселения 

Заместитель главы 
администрации по 
организационным 

вопросам - начальник 
организационного 

отдела 

По мере необходимости 

3 Квалификационные требования к 
кандидатам на замещение 
вакантных должностей 
муниципальной службы 

Заместитель главы 
администрации по 
организационным 

вопросам - начальник 
организационного 

отдела 

По мере необходимости 

  Условия и результаты конкурсов на 
замещение вакантных должностей 
муниципальной службы 

Заместитель главы 
администрации по 
организационным 

вопросам - начальник 
организационного 

отдела 

Не позднее 30 дней до 
окончания срока приема 

документов 

4 Номера телефонов, по которым 
можно получить информацию по 
вопросу замещения вакантных 
должностей в администрации 
Каминского сельского поселения 

Заместитель главы 
администрации по 
организационным 

вопросам - начальник 
организационного 

отдела 

По мере необходимости 

IV. Информация о работе с обращениями граждан в администрации муниципального 
образования "Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района 

Ивановской области", в том числе: 
1 Информация о специалисте по 

работе с обращениями граждан 
администрации сельского 

Заместитель главы 
администрации по 
организационным 

По мере необходимости 

8



 

поселения (сведения о порядке его 
работы, фамилия, имя,отчество, 
номера справочных телефонов) 

вопросам - начальник 
организационного 

отдела 
2 Обзоры обращений граждан, а 

также обобщенная информация о 
результатах рассмотрения 
обращений и принятых мерах 

Заместитель главы 
администрации по 
организационным 

вопросам - начальник 
организационного 

отдела 

ежеквартально, до 15-го 
числа первого месяца 

квартала, следующего за 
отчетным 

 
 
 
 

9



 

                                             
 

Российская Федерация 
Ивановская область 

муниципальное образование «Каминское сельское поселение  
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАМИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РОДНИКОВСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

третьего созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 19.04.2022                                                               № 5 

 

О назначении публичных слушаний по вопросу обсуждения отчёта  
об исполнении бюджета муниципального образования «Каминское сельское 

поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»  
за 2021 год 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, 
«Положением о порядке организации и проведения  публичных слушаний в 
муниципальном образовании «Каминское сельское поселение», утверждённым 
решением Совета муниципального образования «Каминское сельское поселение»  от 
24 марта 2010 г. №  10, 

  
Совет муниципального образования  «Каминское сельское поселение 

Родниковского  муниципального района Ивановской области» 
 Р Е Ш И Л: 

 
1. Опубликовать отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» за 2021 год  в информационном бюллетене «Сборник  нормативных актов 
Родниковского района». 

2. Местом нахождения отчёта об исполнении бюджета муниципального 
образования «Каминское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» за 2021 год определить: Ивановская область, 
Родниковский район, с. Каминский, ул. Каминского, д. 13, Администрация 
муниципального образования «Каминское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области».  

3. Установить, что предложения по отчёту об исполнении бюджета 
муниципального образования «Каминское сельское поселение Родниковского 

10



 

муниципального района Ивановской области» за 2021 год должны быть 
аргументированы, подаваться в письменном виде. Предложения граждан по отчёту 
об исполнении бюджета муниципального образования «Каминское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» за 2021 год 
принимаются в Администрации муниципального образования «Каминское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» ежедневно, 
кроме выходных дней,  с 8-00 до 12-00 часов и с 13-00 до 16-00 часов  с 20 апреля 
2022 года до 10-00 29 апреля 2022 года по адресу: Ивановская область, 
Родниковский район, с. Каминский, ул. Каминского, д. 13. 

4. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения отчёта об 
исполнении бюджета муниципального образования «Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» за 2021 год на 29 
апреля 2022 года в 10-00 по адресу: Ивановская область, Родниковский район, с. 
Каминский, ул. Каминского, д. 13, Администрация муниципального образования 
«Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области». 

5. Утвердить состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний: 
Карелов В.В. – глава муниципального образования «Каминское сельское 

поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»; 
Беляева Н.А. –  председатель Совета муниципального образования 

«Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области»;  

Хохлова К.Б. – начальник отдела учёта и отчётности администрации 
муниципального образования «Каминское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области». 

6. Определить ответственным за организацию и проведение первого собрания 
Оргкомитета главу муниципального образования «Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» Карелова В.В. 

7. Результаты публичных слушаний по вопросу обсуждения отчёта об 
исполнении бюджета муниципального образования «Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» за 2021 год 
опубликовать в информационном бюллетене «Сборник  нормативных актов 
Родниковского района». 
 
 
Глава муниципального образования 
«Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального  
района Ивановской области»                                                       
 

В.В. Карелов  
 

Председатель Совета муниципального  
образования  «Каминское сельское 
поселение  Родниковского 
муниципального  района  Ивановской 
области»                                    

Н.А.Беляева 
 

 
 
 

11



 

ПРОЕКТ 

 
 

Российская Федерация 
Ивановская область  

муниципальное образование «Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАМИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 
Третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от            №    

                          

 Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Каминского сельского поселения  за 2021 год  

 
В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Положением 

о бюджетном процессе в муниципальном образовании ««Каминское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области», 
утвержденным решением Совета муниципального образования ««Каминское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от 
11.10.2013 г № 29 и в целях регулирования бюджетных правоотношений 

 
Совет муниципального образования «Каминское сельское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области» решил: 
 

 1.Утвердить отчет об исполнении  бюджета Каминского сельского поселения 
за 2021 год по доходам в сумме 19 475 398,34 руб., по расходам в сумме 
19 659 535,29  руб., с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в 
сумме 184 136,95 руб. и со следующими показателями: 

1) Доходы  бюджета Каминского сельского поселения за 2021 год по кодам 
классификации доходов бюджетов (Приложение № 1); 
 2) Источники финансирования дефицита бюджета Каминского сельского 
поселения за 2021 год по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов   (Приложение № 2); 
 3) Расходы бюджета Каминского сельского поселения за 2021 год  по разделам 
и подразделам классификации расходов  бюджетов (Приложение № 3); 

12



 

4) Расходы бюджета Каминского сельского поселения за 2021 год по 
ведомственной структуре расходов бюджета Каминского сельского поселения  
(Приложение № 4); 

5) Расходы бюджета Каминского сельского поселения за 2021 год по  целевым 
статьям (муниципальным программам Каминского сельского поселения и не 
включенным в муниципальные программы Каминского сельского поселения 
направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов 
расходов классификации расходов  бюджетов (Приложение № 5). 

 
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетени «Сборник 

нормативных актов Родниковского района» и разместить на официальном сайте 
Родниковского муниципального района. 

 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
 

Глава муниципального образования 
«Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального  
района Ивановской области»                                                       
 

В.В. Карелов  
 

Председатель Совета муниципального  
образования  «Каминское сельское 
поселение  Родниковского 
муниципального  района  Ивановской 
области»                                    

Н.А.Беляева 
 

13



 

   Приложение №1 

к Решению Совета муниципального образования 

"Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района 

Ивановской области" 

от    2022  №  

Доходы  бюджета Каминского сельского поселения за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов  

   
Код классификации 
доходов бюджетов 

Российской Федерации 
Наименование доходов 

кассовое 
исполнение 

 000 1000000000 0000 000   НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 028 799,59 

 000 1010000000 0000 000   НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 655 808,81 

 000 1010200001 0000 110   Налог на доходы физических лиц 655 808,81 

 000 1010201001 0000 110 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 651 724,52 

 000 1010202001 0000 110 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 379,82 

 000 1010203001 0000 110 
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 3 704,47 

 000 1050000000 0000 000   НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 51 581,09 

 000 1050300001 0000 110   Единый сельскохозяйственный налог 51 581,09 

 000 1050301001 0000 110   Единый сельскохозяйственный налог 51 581,09 

 000 1060000000 0000 000   НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 196 325,39 

 000 1060100000 0000 110   Налог на имущество физических лиц 572 352,33 

14



 

 000 1060103010 0000 110 
  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 572 352,33 

 000 1060600000 0000 110   Земельный налог 2 623 973,06 

 000 1060603000 0000 110   Земельный налог с организаций 1 505 701,52 

 000 1060603310 0000 110 
  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 1 505 701,52 

 000 1060604000 0000 110   Земельный налог с физических лиц 1 118 271,54 

 000 1060604310 0000 110 
  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 118 271,54 

 000 1080000000 0000 000   ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 29 800,00 

 000 1080400001 0000 110 
  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 29 800,00 

 000 1080402001 0000 110 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 29 800,00 

 000 1110000000 0000 000 
  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 74 629,80 

 000 1110500000 0000 120 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 74 629,80 

 000 1110503000 0000 120 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений) 74 629,80 

 000 1110503510 0000 120 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 74 629,80 

 000 1130000000 0000 000 
  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 11 986,67 

 000 1130200000 0000 130   Доходы от компенсации затрат государства 11 986,67 

 000 1130299000 0000 130   Прочие доходы от компенсации затрат государства 11 986,67 

15



 

 000 1130299510 0000 130   Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 11 986,67 

 000 1170000000 0000 000   ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 667,83 

 000 1171500000 0000 150   Инициативные платежи 8 667,83 

 000 1171503010 0000 150   Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 8 667,83 

 000 2000000000 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15 446 598,75 

 000 2020000000 0000 000 
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 16 078 715,36 

 000 2021000000 0000 150   Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 10 628 570,00 

 000 2021500100 0000 150   Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 10 240 500,00 

 000 2021500110 0000 150 
  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 10 240 500,00 

 000 2021500200 0000 150   Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 388 070,00 

 000 2021500210 0000 150 
  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 388 070,00 

 000 2022000000 0000 150   Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 377 623,92 

 000 2022557600 0000 150   Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий 303 373,92 

 000 2022557610 0000 150 
  Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 303 373,92 

 000 2022999900 0000 150   Прочие субсидии 74 250,00 

 000 2022999910 0000 150   Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 74 250,00 

 000 2023000000 0000 150   Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 232 400,00 

 000 2023511800 0000 150 
  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 232 400,00 

 000 2023511810 0000 150 
  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 232 400,00 

 000 2024000000 0000 150   Иные межбюджетные трансферты 4 840 121,44 

 000 2024001400 0000 150 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 4 840 121,44 

16



 

 000 2024001410 0000 150 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 4 840 121,44 

 000 2180000000 0000 000 

  ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 15 000,00 

 000 2180000000 0000 150 

  Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет 15 000,00 

 000 2180000010 0000 150 

  Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет 15 000,00 

 000 2186001010 0000 150 

  Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 15 000,00 

 000 2190000000 0000 000 
  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -647 116,61 

 000 2190000010 0000 150 
  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений -647 116,61 

 000 2196001010 0000 150 
  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений -647 116,61 

  Доходы бюджета - ИТОГО 19 475 398,34 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17



 

 
Приложение № 2 

к Решению Совета 
муниципального образования 

«Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального района 

 Ивановской области» 
от     2022 № 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  
Каминского сельского поселения за 2021 год по кодам классификации  

источников финансирования дефицитов бюджетов    
 

Код классификации источников 
финансирования дефицитов 

бюджетов 
Наименование кода классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов 

Кассовое  исполнение 
(рублей)  

 
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 184 136,95 
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 184 136,95 
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -19 475 398,34 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -19 475 398,34 
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -19 475 398,34 
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -19 475 398,34 
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 19 659 535,29 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 19 659 535,29 
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 19 659 535,29 
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 19 659 535,29 

 
 

  

 
 
 
 
 

18



 

Приложение №3 

   к решению Совета  муниципального образования 
  «Каминское сельское поселение  
  Родниковского муниципального района  

  Ивановской области» 

  от         2022 №  _____ 

Исполнение бюджета Каминского сельского поселения за 2021 год по  разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов 

    (рублей) 

Наименование  
Раздел, 

подраздел 
Кассовое 

исполнение 

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 6 284 932,88 

      Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

0102 904 108,13 

      Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

0103 60 000,00 

      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 2 525 275,70 

      Другие общегосударственные вопросы 0113 2 795 549,05 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 232 400,00 

      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 232 400,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 3 001 622,25 

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2 926 622,25 

      Другие вопросы в области национальной экономики 0412 75 000,00 

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3 782 191,10 

      Коммунальное хозяйство 0502 1 040 212,32 

      Благоустройство 0503 2 741 978,78 

    ОБРАЗОВАНИЕ 0700 627 985,00 

      Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 6 485,00 

19



 

      Молодежная политика 0707 621 500,00 

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 669 404,06 

      Культура 0801 4 309 504,06 

      Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 1 359 900,00 

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 36 000,00 

      Пенсионное обеспечение 1001 36 000,00 

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 25 000,00 

      Физическая культура 1101 25 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 19 659 535,29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20



 

Приложение  № 4 

к Решению Совета муниципального образования 
"Каминское сельское поселение Родниковского  

муниципального района Ивановской области" 
 от            2022  №  

  

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета  Каминского сельского поселения за 2021 год  

          (рублей) 

Наименование  
Код главного 

распорядителя 
Код раздела, 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

расходов 

Код вида 
расходов 

Кассовое 
исполнение 

1 2 3 4 5 6 
Администрация муниципального образования "Каминское 
сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области" 

911 0000 0000000000 000 19 599 535,29 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 911 0100 0000000000 000 6 224 932,88 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

911 0102 0000000000 000 904 108,13 

Муниципальная программа Каминского сельского 
поселения "Совершенствование органов местного 
самоуправления Каминского сельского поселения" 

911 0102 2100000000 000 904 108,13 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления" 

911 0102 2110000000 000 904 108,13 

Глава муниципального образования 911 0102 2110000020 000 904 108,13 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

911 0102 2110000020 100 904 108,13 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

911 0104 0000000000 000 2 525 275,70 

21



 

Муниципальная программа Каминского сельского 
поселения "Совершенствование органов местного 
самоуправления Каминского сельского поселения" 

911 0104 2100000000 000 2 525 275,70 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления" 

911 0104 2110000000 000 2 525 275,70 

Обеспечение функций исполнительных органов 
муниципального образования 

911 0104 2110000060 000 2 525 275,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

911 0104 2110000060 100 2 346 463,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0104 2110000060 200 156 601,36 

Иные бюджетные ассигнования 911 0104 2110000060 800 22 211,24 

Другие общегосударственные вопросы 911 0113 0000000000 000 2 795 549,05 

Муниципальная программа Каминского сельского 
поселения "Совершенствование органов местного 
самоуправления Каминского сельского поселения" 

911 0113 2100000000 000 2 432 208,55 

Подпрограмма "Сохранение и укрепление материально-
технической базы органов местного самоуправления" 

911 0113 2120000000 000 2 432 208,55 

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Центр по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления Каминского сельского 
поселения" 

911 0113 2120011100 000 2 432 208,55 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

911 0113 2120011100 100 1 246 677,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0113 2120011100 200 1 184 046,86 

Иные бюджетные ассигнования 911 0113 2120011100 800 1 484,00 

22



 

Муниципальная программа Каминского сельского 
поселения "Обеспечение безопасности территории 
Каминского сельского поселения" 

911 0113 2400000000 000 354 668,00 

Мероприятия по содержанию гидротехнических 
сооружений 

911 0113 2400020930 000 41 295,38 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0113 2400020930 200 41 295,38 

Мероприятия по содержанию гидротехнических 
сооружений 

911 0113 2400043700 000 313 372,62 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0113 2400043700 200 313 372,62 

Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

911 0113 6000000000 000 8 672,50 

Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

911 0113 6090000000 000 8 672,50 

Расходы на оплату членских взносов в Совет 
муниципальных образований Ивановской области 

911 0113 6090090010 000 8 672,50 

Иные бюджетные ассигнования 911 0113 6090090010 800 8 672,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 911 0200 0000000000 000 232 400,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 911 0203 0000000000 000 232 400,00 

Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

911 0203 6000000000 000 232 400,00 

Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

911 0203 6090000000 000 232 400,00 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

911 0203 6090051180 000 232 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

911 0203 6090051180 100 215 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0203 6090051180 200 17 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 911 0400 0000000000 000 3 001 622,25 

23



 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 911 0409 0000000000 000 2 926 622,25 

Муниципальная программа Каминского сельского 
поселения "Благоустройство территории Каминского 
сельского поселения" 

911 0409 2200000000 000 2 926 622,25 

Подпрограмма "Содержание территории Каминского 
сельского поселения" 

911 0409 2220000000 000 2 926 622,25 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

911 0409 2220040010 000 2 926 622,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0409 2220040010 200 2 926 622,25 

 Другие вопросы в области национальной экономики 911 0412 0000000000 000 75 000,00 

Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

911 0412 6000000000 000 75 000,00 

Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

911 0412 6090000000 000 75 000,00 

Проведение кадастровых работ в отношении 
неиспользуемых земель из состава земель 
сельскохозяйственного назначения 

911 0412 60900S7000 000 75 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0412 60900S7000 200 75 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 911 0500 0000000000 000 3 782 191,10 

Коммунальное хозяйство 911 0502 0000000000 000 1 040 212,32 

Муниципальная программа Каминского сельского 
поселения "Благоустройство территории Каминского 
сельского поселения" 

911 0502 2200000000 000 1 040 212,32 

Подпрограмма "Содержание территории Каминского 
сельского поселения" 

911 0502 2220000000 000 1 040 212,32 

Участие в организации деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору) и транспортированию твердых 
коммунальных отходов 

911 0502 2220044000 000 606 821,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0502 2220044000 200 606 821,00 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 
(Реализация мероприятий по благоустройству сельских 

911 0502 22200L5763 000 433 391,32 

24



 

территорий) 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0502 22200L5763 200 433 391,32 

Благоустройство 911 0503 0000000000 000 2 741 978,78 

Муниципальная программа Каминского сельского 
поселения "Благоустройство территории Каминского 
сельского поселения" 

911 0503 2200000000 000 1 129 842,76 

Подпрограмма "Содержание территории Каминского 
сельского поселения" 

911 0503 2220000000 000 1 129 842,76 

Организация мероприятий по благоустройству территории 
поселения 

911 0503 2220020680 000 467 124,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0503 2220020680 200 467 124,83 

Организация обустройства мест массового отдыха 
населения 

911 0503 2220043100 000 404 282,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0503 2220043100 200 404 282,40 

Содержание мест захоронения 911 0503 2220043200 000 258 435,53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0503 2220043200 200 258 435,53 

Муниципальная программа Каминского сельского 
поселения "Обеспечение безопасности территории 
Каминского сельского поселения" 

911 0503 2400000000 000 1 612 136,02 

Уличное освещение 911 0503 2400020520 000 1 612 136,02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0503 2400020520 200 1 612 136,02 

ОБРАЗОВАНИЕ 911 0700 0000000000 000 627 985,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 

911 0705 0000000000 000 6 485,00 

Муниципальная программа Каминского сельского 
поселения "Совершенствование органов местного 
самоуправления Каминского сельского поселения" 

911 0705 2100000000 000 6 485,00 

Подпрограмма "Сохранение и укрепление материально-
технической базы органов местного самоуправления" 

911 0705 2120000000 000 6 485,00 

25



 

Организация переподготовки и повышения квалификации 
муниципальных служащих 

911 0705 2120020010 000 6 485,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0705 2120020010 200 6 485,00 

Молодежная политика 911 0707 0000000000 000 621 500,00 

Муниципальная программа Каминского сельского 
поселения "Развитие культуры и спорта на территории 
Каминского сельского поселения" 

911 0707 2300000000 000 621 500,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями, в части 
расходов на организацию и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении 

911 0707 2300040060 000 621 500,00 

Межбюджетные трансферты 911 0707 2300040060 500 621 500,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 911 0800 0000000000 000 5 669 404,06 

Культура 911 0801 0000000000 000 4 309 504,06 

Муниципальная программа Каминского сельского 
поселения "Развитие культуры и спорта на территории 
Каминского сельского поселения" 

911 0801 2300000000 000 4 309 504,06 

Организация и проведение мероприятий, связанных с 
государственными праздниками, юбилейными и 
памятными датами 

911 0801 2300020140 000 38 404,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0801 2300020140 200 38 404,06 

 Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями, в части 
расходов на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

911 0801 2300040040 000 4 271 100,00 

Межбюджетные трансферты 911 0801 2300040040 500 4 271 100,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 911 0804 0000000000 000 1 359 900,00 

26



 

Муниципальная программа Каминского сельского 
поселения "Развитие культуры и спорта на территории 
Каминского сельского поселения" 

911 0804 2300000000 000 1 359 900,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями, в части 
расходов на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

911 0804 2300040040 000 1 359 900,00 

Межбюджетные трансферты 911 0804 2300040040 500 1 359 900,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 911 1000 0000000000 000 36 000,00 

Пенсионное обеспечение 911 1001 0000000000 000 36 000,00 

Муниципальная программа Каминского сельского 
поселения "Совершенствование органов местного 
самоуправления Каминского сельского поселения" 

911 1001 2100000000 000 36 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления" 

911 1001 2110000000 000 36 000,00 

Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим 911 1001 2110065010 000 36 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 911 1001 2110065010 300 36 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 911 1100 0000000000 000 25 000,00 

Физическая культура 911 1101 0000000000 000 25 000,00 

Муниципальная программа Каминского сельского 
поселения "Развитие культуры и спорта на территории 
Каминского сельского поселения" 

911 1101 2300000000 000 25 000,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями, в части 
расходов на организацию и проведение массовых 
спортивных мероприятий среди различных категорий 
населения 

911 1101 2300040070 000 25 000,00 

Межбюджетные трансферты 911 1101 2300040070 500 25 000,00 

Совет муниципального образования "Каминское сельское 
поселение Родниковского муниципального района 

912 0000 0000000000 000 60 000,00 

27



 

Ивановской области" 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 0000000000 000 60 000,00 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

912 0103 0000000000 000 60 000,00 

Муниципальная программа Каминского сельского 
поселения "Совершенствование органов местного 
самоуправления Каминского сельского поселения" 

912 0103 2100000000 000 60 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления" 

912 0103 2110000000 000 60 000,00 

Обеспечение функций представительных органов 
муниципального образования 

912 0103 2110000030 000 60 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

912 0103 2110000030 100 60 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 19 659 535,29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28



 

Приложение № 5 

к Решению Совета  муниципального образования 

"Каминское сельское поселение  

 Родниковского муниципального района Ивановской области" 

 от    2022  №   

 
Расходы бюджета Каминского сельского поселения за 2021 год по  целевым статьям (муниципальным программам 
Каминского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Каминского сельского поселения 
направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов  

бюджетов  
  
      (рублей) 

Наименование 
Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расхода 

Кассовое 
исполнение 

Муниципальная программа Каминского сельского поселения "Совершенствование органов местного 
самоуправления Каминского сельского поселения" 

2100000000 000 5 964 077,38 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 2110000000 000 3 525 383,83 

Глава муниципального образования 2110000020 000 904 108,13 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

2110000020 100 904 108,13 

Обеспечение функций представительных органов муниципального образования 2110000030 000 60 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

2110000030 100 60 000,00 

Обеспечение функций исполнительных органов муниципального образования 2110000060 000 2 525 275,70 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

2110000060 100 2 346 463,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2110000060 200 156 601,36 
Иные бюджетные ассигнования 2110000060 800 22 211,24    

29



 

Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим 2110065010 000 36 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2110065010 300 36 000,00 

Подпрограмма "Сохранение и укрепление материально-технической базы органов местного 
самоуправления" 

2120000000 000 2 438 693,55 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Центр по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления Каминского сельского поселения" 

2120011100 000 2 432 208,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

2120011100 100 1 246 677,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2120011100 200 1 184 046,86 
Иные бюджетные ассигнования 2120011100 800 1 484,00 

Организация переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих 2120020010 000 6 485,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2120020010 200 6 485,00 
Муниципальная программа Каминского сельского поселения "Благоустройство территории 
Каминского сельского поселения" 

2200000000 000 5 096 677,33 

Подпрограмма "Содержание территории Каминского сельского поселения" 2220000000 000 5 096 677,33 
Организация мероприятий по благоустройству территории поселения 2220020680 000 467 124,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2220020680 200 467 124,83 
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 2220040010 000 2 926 622,25 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2220040010 200 2 926 622,25 

Организация обустройства мест массового отдыха населения 2220043100 000 404 282,40 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2220043100 200 404 282,40 

Содержание мест захоронения 2220043200 000 258 435,53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2220043200 200 258 435,53 

Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию 
твердых коммунальных отходов 

2220044000 000 606 821,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2220044000 200 606 821,00 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских территорий) 

22200L5763 000 433 391,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22200L5763 200 433 391,32 

Муниципальная программа Каминского сельского поселения "Развитие культуры и спорта на 
территории Каминского сельского поселения" 

2300000000 000 6 315 904,06 

30



 

Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными и 
памятными датами 

2300020140 000 38 404,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2300020140 200 38 404,06 
Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, 
в части расходов на организацию досуга и обеспечение услугами организаций культуры 

2300040040 000 5 631 000,00 

Межбюджетные трансферты 2300040040 500 5 631 000,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, 
в части расходов на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 
поселении 

2300040060 000 621 500,00 

Межбюджетные трансферты 2300040060 500 621 500,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, 
в части расходов на организацию и проведение массовых спортивных мероприятий среди различных 
категорий населения 

2300040070 000 25 000,00 

Межбюджетные трансферты 2300040070 500 25 000,00 

Муниципальная программа Каминского сельского поселения "Обеспечение безопасности территории 
Каминского сельского поселения" 

2400000000 000 1 966 804,02 

Уличное освещение 2400020520 000 1 612 136,02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2400020520 200 1 612 136,02 

Мероприятия по содержанию гидротехнических сооружений 2400020930 000 41 295,38 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2400020930 200 41 295,38 
Мероприятия по содержанию гидротехнических сооружений 2400043700 000 313 372,62 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2400043700 200 313 372,62 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 6000000000 000 316 072,50 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 6090000000 000 316 072,50 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 6090051180 000 232 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

6090051180 100 215 400,00 

31



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6090051180 200 17 000,00 

Расходы на оплату членских взносов в Совет муниципальных образований Ивановской области 6090090010 000 8 672,50 
Иные бюджетные ассигнования 6090090010 800 8 672,50 

Проведение кадастровых работ в отношении неиспользуемых земель из состава земель 
сельскохозяйственного назначения 

60900S7000 000 75 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60900S7000 200 75 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 19 659 535,29 
 

 

32



                   
Российская Федерация 

Ивановская область 
муниципальное образование «Каминское сельское поселение  

Родниковского муниципального района Ивановской области» 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАМИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РОДНИКОВСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

третьего созыва 

РЕШЕНИЕ 

 от  19.04.2022                           № 6 

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле  
в сфере благоустройства на территории муниципального образования 

«Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области», утвержденное решением Совета муниципального 

образования «Каминское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» от 18.11.2021 № 18 

          В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Каминское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области»,  
 

Совет муниципального образования «Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области»  

РЕШИЛ:          
      

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории муниципального образования «Каминское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области», 
утвержденное решением Совета муниципального образования «Каминское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от 
18.11.2021 № 18, следующие изменения: 

 
1.1. Пункт 1.9 изложить в следующей редакции: 

 "1.9. При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 
система оценки и управления рисками не применяется, если иное не установлено 
федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и 

33



осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными 
Правительством Российской Федерации." 
 1.2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 
 "3.1. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального 
контроля в сфере благоустройства не применяется, если иное не установлено 
федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и 
осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными 
Правительством Российской Федерации." 

 
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене «Сборник 

нормативных актов Родниковского района», разместить на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район» в разделе «Каминское сельское поселение» в подразделе «Муниципальный 
контроль». 
 
 
 
Глава муниципального образования 
«Каминское сельское поселение               
Родниковского муниципального 
района Ивановской области»»:  
 

 
                                          В.В.Карелов                                                  

Председатель Совета муниципального 
образования    «Каминское сельское 
поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской 
области»»:                                                                            

                                                                          
Н.А.Беляева 

 

34



            

 
 

Российская Федерация 
Ивановская область 

муниципальное образование «Каминское сельское поселение  
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАМИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РОДНИКОВСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 от  19.04.2022                                                               №  7 
 
 

О предоставлении льготы по арендной плате за 
пользование земельными участками на 2022 год 

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными 

законами от 25.10.2001г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.03.2022г. 
№58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каминское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области», в 
целях поддержки субъектов предпринимательской деятельности в сложных 
экономических условиях 
 

Совет муниципального образования «Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

РЕШИЛ: 
 

1. Установить на 2022 год арендную плату в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности муниципального образования «Каминское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области», 
расположенных на землях категории «Земли сельскохозяйственного назначения», 
предназначенных для сельскохозяйственного использования, в размере 1 (один) 
рубль за земельный участок. 

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022г. 

35



 
3.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сборник 

нормативных актов Родниковского района». 
 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономике, бюджетной и налоговой  политике  Совета 
муниципального образования «Каминское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области».  
 
 
 
Глава муниципального образования 
«Каминское сельское поселение               
Родниковского муниципального 
района Ивановской области»»:  
 

 
                                          В.В.Карелов                                                  

Председатель Совета муниципального 
образования    «Каминское сельское 
поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской 
области»»:                                                                            

                                                             
Н.А.Беляева 

 

36



 

 
Российская Федерация 

Ивановская область 
муниципальное образование «Каминское сельское поселение  

Родниковского муниципального района Ивановской области» 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАМИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РОДНИКОВСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

третьего созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от  19.04.2022        № 8 
 

Об утверждении отчета главы муниципального образования «Каминское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 

области» о деятельности администрации в 2021 году 
 

 В соответствии со статьей 36 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ № 
06.10.2003, ст. ст. 26 и 31 Устава муниципального образования «Каминское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области», заслушав и 
обсудив отчет главы  муниципального образования «Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» о деятельности 
администрации в 2021 году, 
 

Совет муниципального образования «Каминское сельское поселение 
Родниковского  муниципального района Ивановской области»  

Р Е Ш И Л: 
 

 1.Утвердить отчет главы муниципального образования «Каминское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» о 
деятельности администрации в 2021 году (прилагается). 
 2. Признать работу администрации муниципального образования «Каминское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» о 
деятельности администрации в 2021 году удовлетворительной. 
 
Глава муниципального образования 
«Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального  
района Ивановской области»                                                       
 

В.В. Карелов  

Председатель Совета муниципального  
образования  «Каминское сельское 
поселение  Родниковского 
муниципального  района  Ивановской 
области»                                    

Н.А. Беляева 

37



 

 
Приложение 

 
Отчет главы муниципального образования «Каминское сельское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области»  о деятельности 
администрации в 2021 году 

     
 В соответствии с Федеральным законом «Об общих  принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, 
Уставом муниципального образования «Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» администрация 
Каминского сельского поселения осуществляла свою деятельность в рамках 
бюджета, утвержденного решением Совета Каминского сельского поселения от 
14.12.2020 № 23 «О бюджете Каминского сельского поселения на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов». 
   Общий объем доходов бюджета Каминского сельского поселения, 
утвержденный на 2021 год, составил  19 237,4 тыс.руб. Исполнение по доходам в 
2021 году составило 19 475,4 тыс. руб. (101,01%) в том числе: 
                                                                                                      В тыс.рублей 

Наименование дохода Утверждено 
решением о 

бюджете 

Фактическое 
исполнение 

% 
исполнени

я 

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, в 
том числе: 

3790,8 4028,8 106,3 

 Налог на доходы физических лиц 652,9 655,8 100,4 

 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 88,4 51,6 58,4 

 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2930,0 3196,3 109 

 Земельный налог 2471,8 2623,9 106,1 

Налог на имущество физических лиц 458,2 572,4 124,9 

 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 29,8 29,8 100 

 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

69,1 74,7 108,1 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

11,9 11,9 100 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8,7 8,7 100 
Инициативные платежи 8,7 8,7 100 
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЦЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

0 0 0 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15446,6 15446,6 100 

Доходы бюджета - ВСЕГО 19237,4 19475,4 101,2 

38



 

По расходам бюджет Каминского сельского поселения на 2021 год утвержден 
в сумме 20 091,1 тыс.руб. Общий объем расходов бюджета Каминского сельского 
поселения в 2021 году составил 19 659,5 тыс.руб. (97,8%), в том числе по основным 
видам деятельности: 

                                                                                              в тысячах рублей 

Наименование  
Утверждено 
решением о 

бюджете 

Фактически 
исполнено 

% 
исполнения 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6428,5 6284,9 90,8 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

907,1 904,1  

        Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

60,0 60,0 100 

        Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

2559,7 2525,3 99,5 

        Резервные фонды 38,4 0 0 

        Другие общегосударственные вопросы 2863,3 2795,5 80,9 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 232,4 232,4 100 

        Мобилизационная и вневойсковая подготовка 232,4 232,4 100 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3001,8 3001,6 99,9 
        Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2926,6 2926,6 100 

         Другие вопросы в области национальной 
экономики ( проведение кадастровых работ) 

75,2 75,0 99,7 

      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

4058,4 3782,2 93,2 

        Коммунальное хозяйство 1040,2 1040,2 100 

        Благоустройство 3018,2 2742,0 81,09 

      ОБРАЗОВАНИЕ 628,0 628,0 100 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 

6,5 6,5 100 

        Молодежная политика и оздоровление детей 621,5 621,5 100 

      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5681,0 5669,4 99,8 

        Культура 4321,1 4309,5 99,7 

        Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

1359,9 1359,9 100 

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 36,0 36,0 100 

        Пенсионное обеспечение  36,00 36,00 100 

      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 25,0 25,0 100 

        Физическая культура 25,0 25,0 100 

Итого:                                                                                20091,1 19659,5 97,8 

  

39



 

 В соответствии  с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» на 2021 год  администрация Каминского 
сельского поселения разместила  одну закупку - с гарантированным поставщиком на 
сумму 1 190,7 тыс. рублей.  
 В соответствии п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ заключено 
договоров на поставки товаров, работ, услуг до 600 тысяч рублей на общую сумму  
6 280,0 тыс. рублей. 
 
 1. Общегосударственные вопросы 
 В 2021 году в администрации действовала муниципальная программа 
"Совершенствование органов местного самоуправления Каминского сельского 
поселения" целевая подпрограмма «Сохранение и укрепление материально-
технической базы органов МСУ Каминского сельского поселения». В 2021 году 
заложены средства на выполнение программы в сумме  2455,1 тыс. руб. 
  

В рамках муниципальной программы "Обеспечение безопасности территории 
Каминского сельского поселения" были заложены средства в размере 354,6 тыс.руб, 
по данному направлению были проведены мероприятия по содержанию 
гидротехнических сооружений ( Плотина на р.Молчна д.Крутцы и плотина на 
р.Межица с.Межи) 

- работы по разработке критериев безопасности гидротехнического 
сооружения на сумму 100,5 тыс.руб. 

- обязательное страхование гражданской ответственности владельца опасного 
объекта на сумму 46,4 тыс.руб. 

- за работы по расчету вероятного вреда, который может быть причинен 
жизни, здоровью, имуществу физ. и юр.лиц в результате аварии гидротехнического 
сооружения на сумму 94,7 тыс.руб. 

- за работы по выполнению  акта регулярного обследования 
гидротехнического сооружения на сумму 74,9 тыс.руб. 

- выполнение работ по выпиловке деревьев и кустарника на ГТС р.Молчна у 
д.Крутцы на сумму 38,1 тыс.руб. 

Выделенные средства освоены полностью. 

 
 2. Национальная оборона 
 На основании закона Ивановской области от 18.07.2006 № 74-ОЗ «О 
субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» администрация Каминского 
сельского поселения выполняет полномочия по осуществлению первичного 
воинского учета граждан. На эти цели в бюджете на 2021 предусмотрены субвенции 
из областного бюджета в сумме 232,4 тыс. руб. Денежные средства освоены 
полностью. 
 
 
 

40



 

  3. Национальная экономика 
 В рамках подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» на обеспечение дорожной деятельности в 2021 
году были заложены средства в сумме 2926,6 тыс. руб. 
 - произведен текущий ремонт автомобильных дорог на территории 
Каминского сельского поселения (ямочный ремонт участ.дор. в д.Юдинка, тек.рем. 
дорог д.Горкино-д.Ушаково, подъезд к д.Тушиха, тек.рем. до д.Подсосенье, 
тек.рем.в с.Михайловское, в д.Андрониха ул.Сосновая, тек.рем. дорожной сети 
с.Каминский, рем.уч.дороги в д.Шубино ул.Цветочная, с.Никульское ул.Солнечная, 
д.Боброково, д.Исаево, с.Сенниково, д.Клыгино, д.Ситьково ул.Лагерная, 
тек.рем.подъезда к д.Поповское)   на сумму 1087,2 тыс. руб.; 
 - производилась подсыпка шлаком в  с. Острецово и с.Межи сумму 86,3 тыс. 
руб.; 
 - работы по окашиванию обочин дорог в д.д.Федорково, Мостищи, Тайманиха, 
Захариха, Ивашево, Тезинка, Исаево, с.Кощеево, с.Каминский , с.Михайловское, 
с.Сенниково, д.Клыгино на сумму 30,9 тыс.руб 
 - выполнялись работы по ремонту подъезда к пожарному водоему у д.Шубино 
на сумму 41,2 тыс. руб. 

- выполнялись работы по установке уличного павильона в с.Горкино на сумму 
26,4 тыс.руб. 
 - производилась регулярная расчистка от снега дорог в границах и вне границ 
населенных пунктов на общую сумму 1636,5 тыс. руб., а также подсыпка дорог 
противогололедными материалами в населенных пунктах МО "Каминское СП" на 
сумму 18,1 тыс.руб. ; 
Всего выполнено работ на сумму 2926,6 тыс.руб. 
 

В рамках подпрограммы «Другие вопросы в области национальной 
экономики» выполнены кадастровые работы в отношении неиспользуемых земель 
из состава земель сельскохозяйственного назначения с привлечением субсидии 
Департамента сельского хозяйства Ивановской области на общую сумму 75 тыс.руб. 
 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство  
4.1 Коммунальное хозяйство 

  В рамках муниципальной программы «Благоустройство территории 
Каминского сельского поселения» подпрограммы "Содержание территории 
Каминского сельского поселения" на мероприятия по участию в организации 
деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию ТКО 
в бюджете Каминского сельского поселения на 2021 год было заложено 606,8 тыс. 
руб. 
 На приобретение расходных материалов по обращению с ТКО было затрачено 
26,1 тыс. руб. 
 На оплату работ по уборке территорий вокруг мусорных контейнеров 
затрачено 544,8 тыс. руб.  

Были приобретены две травокосилки на сумму 35,9 тыс.руб. 

41



 

В рамках программы "Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий" в 2021 году выполнены работы по обустройству площад.накопл.ТКО 
в с.Каминский по 11 адресам на общую сумму 433,4 тыс.руб. 
 Всего на указанные работы затрачено 1040,2  тыс. руб. 
 

4.2 Благоустройство 
  На организацию мероприятий по благоустройству населенных пунктов и 
содержанию мест захоронения в 2021 году были заложены денежные средства в 
сумме 3018,2 тыс. руб. 
По организации мероприятий по благоустройству территорий поселения выполнены 
следующие работы: 
 - регулярно проводился вывоз мусора с несанкционированных свалок и 
крупногабаритного мусора, спиленных деревьев и сучков с территорий населенных 
пунктов и кладбищ. Работы выполнены на сумму  239,7 тыс. руб. 
 - производилась опиловка и обрезка деревьев и кустарников на территории 
населенных пунктах и на кладбищах на сумму 130,8 тыс. руб. 

- выполнены работы по устройству переезда к кладбищу в с.Межи на сумму 
134 тыс.руб. 
 - в летне-осенний период производились работы по окашиванию территорий 
на сумму  58,6 тыс. руб.  
 - были выполнены работы по ремонту переходов на кладбище с. Каминский на 
сумму 5,1 тыс. руб. 
 - выполнялись работы по химической обработке территорий, засоренных 
"Борщевиком Сосновского" на сумму 67,5 тыс. руб. 

- к празднованию Дня Победы производился ремонт обелисков на сумму 89,8 
тыс. руб.  

Всего указанных работ выполнено на 725,5 тыс.руб. 
 
в 2021 году в рамках подпрограммы "Организация обустройства мест 

массового отдыха населения"  были заложены денежные средства в размере 600 
тыс.руб 

Были проведены мероприятия по установке детских игровых комплексов в 
с.Межи, с.Михайловское, с.Горкино  на общую сумму 328,4 тыс.руб. 

выполнены работы по монтажу ограждения вокруг пямятн.погибшим воинам 
ВОВ в д.Тайманиха на сумму 75,8 тыс.руб. 

Всего указанных работ выполнено на 404,2 тыс.руб. 
 
В рамках муниципальной программы " Обеспечение безопасности 

территории Каминского сельского поселения" на содержание и ремонт Уличного 
освещения были заложены средства в размере 1670,00 тыс.руб. 
 - производилась оплата уличного освещения на сумму 1052,3 тыс. руб.; 
 - производилось техобслуживание сетей уличного освещения на сумму 559,8 
тыс. руб. 
 Указанные работы выполнены на  сумму 1612,1 тыс. руб. 
  Всего на указанные работы затрачено 2742,0 тыс. руб. 

42



 

  6. Образование 
 В рамках муниципальной программы «Совершенствование органов местного 
самоуправления Каминского сельского поселения» в 2021 году на организацию 
переподготовки и повышения квалификации работников администрации заложены 
средства в сумме 6,5 тыс. руб. На повышение квалификации работников 
администрации израсходовано 6,5 тыс. руб.  

В рамках муниципальной программы «Развитие культуры и спорта на 
территории Каминского сельского поселения» на организацию и осуществление  
мероприятий по работе с детьми и молодежью заложены денежные средства в 
сумме 621,5 тыс. руб.,  
  
 7.Культура и кинематография  
  В рамках муниципальной программы «Развитие культуры и спорта на 
территории Каминского сельского поселения»: 
 - на организацию досуга и обеспечение услугами организаций культуры в 
бюджете выделено 5636,9 тыс. руб, освоено 5636,8 тыс.руб. 
 - на проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, 
юбилейными и памятными датами  в 2021 году было выделено 44,1 тыс.руб, освоено 
32,6 тыс. (приобретение сувениров, подарочных наборов на проведение праздников 
на территории Каминского сельского поселения). На территории Каминского 
сельского поселения проводились митинги у обелисков славы в честь Дня Победы 9 
мая. Были вручены памятные подарки инвалидам ВОВ. 
 Финансирование таких видов деятельности - образования, культуры, 
физкультуры и спорта - проводилось в рамках межбюджетных трансфертов 
бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление части 
переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенным Соглашением на соответствующий вид деятельности. 
 Всего освоено средств на сумму 5669,4 тыс.руб. 

 
 8. Социальная политика 
 В рамках пенсионного обеспечения по направлению «Выплата пенсий за 
выслугу лет муниципальным служащим»  в 2021 году заложены денежные средства 
в сумме 36,0 тыс. руб. Выплата пенсии осуществлена в сумме 36,0 тыс. руб.  

 
9.Физическая культура и спорт 

 В рамках муниципальной программы «Развитие культуры и спорта на 
территории Каминского сельского поселения» на организацию и осуществление  
мероприятий по работе с детьми и молодежью заложены денежные средства на 
организацию и проведение массовых спортивных мероприятий в сумме 25,0 тыс. 
руб. Средства освоены полностью.  
  
  
 
 
 

43



 

Основные направления деятельности  администрации 
 Каминского сельского поселения на 2022 год  

 
 

1. Ремонт обелисков и памятников к предстоящему празднованию  Победы в 
ВОВ 9 мая. 

2. Установка уличного тренажерного комплекса в с. Каминский ул. Парковая, 
д. 5 (возле Дома культуры) 

3. Будет проводиться работа по текущему ремонту внутрисельских дорог и 
подсыпке шлаком территорий населенных пунктов 

4. Будет продолжена работа по организации вывоза ТКО и крупногабаритного 
мусора с территории поселения и окашивание территорий населенных 
пунктов 

5. Установка фонарей уличного освещения в малонаселенных пунктах 
 

 

44



           ОГЛАВЛЕНИЕ 

№  
п/п 

Наименование МПА Стр. 
 

 
 
 
 

 
1  
 
 
 
2 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 
 
4 
 
 
5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация муниципального образования «Каминское 
сельское поселение Родниковского муниципального района 

Ивановской области» 
 
 

Постановление № 4 от 15.04.2022 «Об  утверждении  Положения  об 
официальном сайте администрации муниципального образования 
"Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области" 
 
Решение № 5 от 19.04.2022 «О назначении публичных слушаний по вопросу 
обсуждения отчёта об исполнении бюджета муниципального образования 
«Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» за 2021 год» 

Решение № 6 от 19.04.2022 «О внесении изменений в Положение о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 
муниципального образования «Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области», 
утвержденное решением Совета муниципального образования «Каминское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» от 18.11.2021 № 18» 

Решение № 7 от 19.04.2022 «О предоставлении льготы по 
арендной плате за пользование земельными участками на 2022 
год» 
 
Решение № 8 от 19.04.2022 «Об утверждении отчета главы муниципального 
образования «Каминское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» о деятельности 
администрации в 2021 году» 
 

 

 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1 
 
 
 
10 
 
 
 
 
33 
 
 
 
 
 
35 
 
 
 
37 
 
 
 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 4 от 15.04.2022 (о создании сайта).pdf (p.1-9)
	РЕШЕНИЕ № 5 от 19.04.2022 (назн. публ. слуш. по отч. по бюджету за 2021).pdf (p.10-32)
	РЕШЕНИЕ № 6 от 19.04.2022 (изм. в положение по мун. контролю по благоустр.).pdf (p.33-34)
	РЕШЕНИЕ № 7 от 19.04.20202 (Льгота по ар. плате в 1 рубль).pdf (p.35-36)
	РЕШЕНИЕ № 8 от 19.04.2022 (отчет о деятельности администрации за 2021 год).pdf (p.37-44)

